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VIENINGA KOVA UŽ LIETUVOS LAISVĘ !
>5 LZetuvZų KongAesas įvyks 1984 rp. spalio 27-28 dd.
001 Mest 79th St., Quality Inn Midway, Chicagoje,lL.

AMERIKOS LIETUVIU KONGRESO RENGIMO 
KOORDINACINIS KOMITETAS: iš kaiAes- 
dA. Vladas Šimaitcs (vZcepxAm.), 
Vaina Vanilevičlūtė - VumbAienė (piAm) 
iA inŽ. GAožvydas Lazauskas (sekA.).

KongAeso Aengimo daAbai paskiAstytl 
įvaiAioms komisijoms. Finansų iA spau
dos komisi j os jau. spaudoje buvo paskelb 
tos.

KongAeso Banketo Aengimo komisija 
yAa tokios sudėties: BiAutė SkoAubs- 
kienė (piAm.),Faustina Mackevičienė,dA. 
ČAone Motušienė, dA. Česlovą Kačinskie
nė, Angelė Katelienė iA TeodoAa Kuzie- 
nė.

banketas įvyks spalio 27 d. toje 
pačioje vienbučio salėje.

KongAeso TAanspoAtacijos komisija: 
Juozas BagdŽius Antanina Rep-
šienė, Vladas BAažionls, Jonas Matukas 
iA Steve Rudokas. KongAeso atstovams 
iA svečiams, atvykus į Chicagą, suteiks 
inįoAmacijų iA pagelbės Aeikalingais 
susisiekimo leikalais.

RUOŠKIMĖS AMERIKOS LIETUVIŲ 
KONGRESUI

Šių metų spalio 2 7 ir 2 8 d.d. Ame
rikos Lietuvių Taryba kviečia X Ame
rikos Lietuvių Kongresą, Chicagoje, IL 
Quality Inn Midway, 5001 W 79th Str. 
Visos organizacijos ir jų nariai kviečia
mi Kongrese dalyvauti ir išrinkti atsto
vus į kongresą;
1. Dalyvauja visi Amerikos Lietuvių 
Tarybos Valdybos ir Tarybos nariai su 
balsavimo teise.
2. Centrinės, bendrinės organizacijos 
siunčia po 6 atstovus.
3. ALT skyriai bei organizacijos ben
drieji komitetai atskirose vietovėse siun
čia po šešis atstovus.
4. Vietinės draugijos, klubai, kuopos 
bei jų skyriai siunčia po 1 atstovą nuo 
kiekvienų 10 narių.
5. Laikraščių redakcijos ir lietuvių ra
dijo programos siunčia po 3 atstovus.

Amerikos Lietuvių Kongreso tikslas 
- pademonstruoti Amerikos lietuvių vie
ningumą kovoje už Lietuvos iš
laisvinimą, pareikšti padėką už pa
ramą arba pasisakyti dėl JAV vedamos 
politikos Lietuvos išlaisvinimo reikalu, 

aptarti pasiruošimą specialiai akcijai, 
reikalaujančiai plačiosios visuomenės į- 
sijungimo bei paramoso Kongresas iš
klauso ALT valdybos pranešimus ir tei
kia sugestijų ALT ateities darbams.

Kongrese kviečiami dalyvauti sve
čiai ir patriotiška lietuviška visuomenė. 
Kongreso šūkiu ” Vie n i nga kova už 
Lietuvos laisvę” turim parodyti, 
kad mes dar su didesniu ryžtu vieningai 
kovosim !

Težino pavergėjas, teišgirsta vals
tybių vadovai, jog lietuvis, kur bebūtų, 
ves kietą, griežtą kovą su Lietuvos oku
pantu Reikėtų įvairiose vietovėse suda
ryti didesnes žmonių grupes ir atvykti 
kongresan, parodyti pasauliui, kad mums 
užteks valios, pasiryžimo ir aukos tei
singai ir garbingai laisvės kovai o

Kongresas pareikalauja ne mažų fi
nansinių išteklių. Kongreso komisija 
ruošia programinį leidinį ir kviečia pa
tį kongresą ir leidinį paremti aukomis 
ir sveikinimais leidinyje. Sveikinimus 
prašome atsiųsti iki rugsėjo 20 
dienos Amerikos Lietuvių Ta
rybai, 2606 West 63rd Street, Chica
go, Illinois 60629.

Sveikinimų kaina - didelio formato 
puslapis - $ 100,- pusė puslapio $ 60,- 
ketvirtis pusi. $ 40 ir mažesni svei
kinimai - $ 20.

* * *

LIETUVOS OKUPACIJOS STUDIJA 
UNIVERSITETE

Austųąlijoje gyvenantis kun. Pranas 
Dauknys Sv. Tomo universitete Romoje 
gavo daktaro laipsnį, parašęs disertaci
ją apie dabartinę priespaudą Lietuvoje. 
Disertacijos tema: ’’The Resistance of 
the Catholic Church in Lithuania Against 
Religious Persecution”. (Katalikų Bažny
čios Lietuvoje priešinimasis religijos 
persekiojimui). Veikalas turi 183 pusi., 
parašytas su dideliu moksliniu kruopš
tumu, panaudojant pačius naujausius šal
tinius, ypatingai pogrindyje leidžiamą 
’’Lietuvos katalikų Bažnyčios kroniką V

Autorius visų pirma duoda suglaus
tas žinias apie Lietuvą, apie jos senovę, 
krikštą, Mindaugo karaliavimą, galybės 
iškilimą Vytauto Didžiojo laikais, išryš
kina Lietuvos statuto reikšmę, nušvie
čia vysk. Valančiaus didelį darbą, spau
dos draudimo sunkumus, Kražių skerdy
nes. Plačiau aptaria Lietuvos padėtį ne
priklausomybės laikais, o tada apibūdina 
sovietinę invaziją, sunkumus Maskvos 
okupacijoje, skaudžius persekiojimus, 
lietuvių katalikų rodomą atsparą ir veda
mą kovą dėl laisvės.

Veikalas praturtintas žemėlapiais, 
statistinėmis lentelėmis, net ir nuotrau
komis, parodančiomis kruvinus persekio-

PAancūzijos dovana AmeAikai - 151 pėdų aukščio LAISVES STATULA,- kuAias 
1986 metais sueis šimtas metų, kai. ji pastatyta Ellis 27% akAų ploto salo
je pAie New VoAko,- Šiuo metu uždaAyta lankytojams dėl kapitalinio Aemonto. 
Atnaujinimo daAbai bus baigti 1986 m., kada didingai bus Švenčiama Šim
to metų sukaktis. Tam Aeikalui sudaAytas 20 Žmonių komitetas, kuAio tiks
las - sutelkti 230 milijonų doleAių iš pAivatlnlų šaltinių Aemonto, minė
jimo iA mokslinio Švietimo pAogAamų Aeikalams. Aukos siunčiamos: Statue oį 
LibeAty - Ellis Island Foundation, Inc. P.O.Box. 1986, New VoAk,N.V.* * *
Tikėkime, kad, vieningai kovojant už NepAiklausomos Lietuvos išlaisvinimų, 
gAeičiau pAiaAtinsime tų dienų, kada vėl bus atstatyta ( Maskvos paiėdymu 
nugAiauta) mūsų LAISVES STATULA Kaune iA kt.* * *
Chains unshackled at hcA įeet, the STATUE OF LIBERTY holds aloįt the toAch 
that has lit the way įoA millions o^ immigAants to begin new lives. AfiteA 
almost 100 yeaAS the huge status is now in need of^ majoA pAescAvation woAk 
to pAepaAe į^oA heA 1986 Centenial.

(Photo: National PaAk ScAvice, Statue LibeAty National Monument).
*************************************************************************

jimus. Pabaigoje duodama plati biblio
grafija disertacijos temos ir apskritai 
Lietuvos klausimais.

Sis leidinys svarbus daugeliu atžvil
giu. Visų pirma labai gerai, kad mūsų 
studijozai savo moksliniams darbams pa
sirenka temas iš Lietuvos gyvenimo.Ne 
tik jie patys įsigilina į Lietuvos reika
lus, bet supažindina ir profesūrą, kuri 
jų disertaciją turi sekti ir vertinti. Toks 
veikalas pateks į universitetų ir kitas 
svarbesnes bibliotekas. Jis darys giles
nį įspūdį ir išeivijos mūsų jaunimui, tu
rinčiam daugiau mokslinių nusiteikimų. 
Šis leidinys ir jų akyse bus mokslo stu
dija,ne koks propagandos spaudinys. Lie
tuvių katalikų centras šį leidinį pasklei
dė tarp JAV vyskupų ir kitų įtakingų žmo 
nių. Šią knygą galima gauti kreipiantis į 
Lithuanian American Catholic Services, 
351 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 
11207. Tai ypač gera dovana mūsų studi
juojančiam jaunimui ir kitataučiams.

J. Pr.
* * *

San Francisko, Calif, senas kata
likų savaitraštis ’’The Monitor” po 126 
metų sustojo ėjęs,nes per dešimtį me
tų iš 50,000 skaitytojų liko tik 15,000.

3* *
Spaudos žiniomis, Sovietai ruošiasi 

netrukus pradėti didžiulius kariškus 
manevrus Čekoslovakijoje, Lenkijoje ir 
Rytų Vokietijoj e,į jungiant ir Pabaltijo 
pakraštį. Manevruose dalyvaus tik So
vietų Rusijos daliniai.

♦ ♦ ♦
1983 m. pasaulyje buvo pagaminta 44 

milijonai naujų automobilių. Šiais me
tais skaičiuojama, kad bus pagaminta 
apie 47 milijonai.

* ♦ ♦
Richfield vietovėje, Utah valst., vyk

domas $400,000 archeologinis projektas 
- atkasimas 900 metų senumo pačio di
džiausio iki šiol rasto Fremont Indėnu 
kaimelio - gyvenvietės.

* * ♦
Per paskutinį dešimtmetį kompiute

rių kompanijų skaičius patrigubėjo 
prieš dešimt metų buvo apie 500 kompa 
nijų, o dabar jų esama virš l,500.Dau_ 
giausia jų yra Kalifornijos valst.

* ♦ ♦

Daugiau kaip pusė amerikiečių vi^ 
suomet perka tik JAV gamintas prekes 
kiti dažniausiai į tai nekreipia dėmesin 

♦ ♦ ♦
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SANDARIEČIAI KASMET PRISIMENA 
MIRUSIUOSIUS Pagal Vašingtono pranešimus mote

rų atlyginimai yra dar žemi - apie 60% 
moterų gauną žemesnius atlyginimus ne
gu kad normaliai turėtų gauti.
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Second class postage paid at Chicago,Illinois
Sandara |USPS 480-880)

St 33rd Street, Chicago,Ill. 60608 Phone YArds 7-4789
or (312) - 543 -8198.

A .UŽSAKYMŲ KAINA:
states per year $10.oo Suvienytose Valstybėse metams$10.oo 
■intries per year$10.OO Užsienyje metams............................ $10.oo
od adeptu changes to SANDARA,840 W.33t.d Si. Chtcago,11.60608 
Opinions expressed In «cy column appearing in the SANDARA. Including those of 
staff member8) reflect the views of the writer only. The opinions may or may not

Jnagreernen* with those of the Lithuanian National League of America.

Bostono padangėje
BROCKTON

MASS. BROCKTON, MASS

r RADIO programos gegužinė

Seniausia Naujojoj Anglijoj lietuviš- 
radio programa vadovaujama Stepono 
Valentinos Minkų rengia radio progra- 
50 metų sukaktuvių linksmą geguži- 

- pikniką, rugpiūčio - August 12 d. 
gražiame, lietuviškame Romuvos Parke, 
Broktone.

Bus įvairi programa, pradedant 4
1 P. P* Dalyvaus ’’Sijanka” Ukrainie- 

. * šokių Ansamblis, vadovaujamas Ve- 
4 Barlit-Geba. Paskiau bus metinis rin- 

as gražuolės "Miss Lithuania of N.
n šokių varžybos ir dovanos laimėto- 

Rinkimas geriausių rankdarbių (mez- kuopos pirm 
medžio drožinių, keramikos ir ta- 

uŽ kuriuos bus duodamos pinigi- 
dovanos laimėtojams. Pirma dovana 

antra $ 25. ir trečia $ 10. Šias 
i nas oaskyrė Juozas Kairis, saviniį- 
dovapitz^aurice Motor Sales ir Service 
•?SBroktono. Taipgi bus daug kitų laimė- 
•■mn ir i ėjimo dovanų.
’ ^Komitete, "Miss Lithuania of N.E.", 

».QIisiu rankdarbių ir geriausių šokėjų crraziauo w 
atrinkimui, - •
3 Valiukoniene, Henrikas Čepas, Klau- 

, Šakenis ir Stasys Urbonas.
’ populiari šeimininkė Monika Plevo- 
ė ir jos pagelbininkės gamins ska- 

K1 lietuviškus valgius nuo 1 vai. p. p. 
ir gaivinantieji gėrimai.
Don Antone ir jo Trio gros šokiams 
, tos vai. vak. Kviečia visus su sa- 

diįugais ir pažįstamais dalyvauti šia- 
vo įknike. Ne tik praleisite dieną sma- 
®e. P het jr pagelbėsite seniausiom lie- 
P^žkom radio programom Naujojoj An- 
WV1 ■ finansiškai toliau veikti.

Autobusas išeis 1:30 vai. p. p. nuo 
Bostono Lietuvių Piliečių Klubo.

si

ALT SANDAROS CENTRO VALVVBA: 
pMmd.nd.nka^ - PovMaA P.VaAgM, 
pMma^M vZcepvtm.-

J .CkapMka^, 
anVta^M vZcepZAm. - JuTLtu R.Kuza^, 
ce.nMo v-boA teJut. M organo Sanda/iOA 
/tedaktoMa^ - Gražvyda* J.Lazau^ka^, 
centro valdybom bid. - HMdė KuzMnė., 
Ce.nMo valdybom vdcepMmd.nd.nkad: 
Alena Vevendene., Antanai AnMduldonM 
M.AlgMdaA BuMeckM, cVi .Vytautai 
P .VattgM,Vyto UznyA.
KonMolM homMdja: Ona. Jagėla, Eddta 
Rdmku^ M Jonais GalmdnaA.

Švdetdmo komMdja:
Edwdna Yanku 

Edvardo* Bo\edJ>a {Chdca 
koa Bkulžo^ (Chicago, IL 
SakauMat (VėModž,Mdch 
da£ Bu.dA.eckM ( Boston, 
voa PaMoa (Chicago, L L 
kM> (Loa Angete^, CA), Step 
ka* {CčceAo, 1 L),Elena P*ek 
Te.Md.nM patale.jM: dx.Kazy^ 
kaA.
ALT SANVAROS CEhTTRO VALWB0S 
840 33^.d SMe.e.t, Cktcag

Tradicinis Sandaros ’’Mirusiųjų Pri
siminimo” pobūvis šiais metais įvyko 
sekmadienį, gegužės 27 d. Sandaros sve
tainėje.

Viename svetainės šone valgiais ir 
gėrimais apkrauti stalai, o kitame šo
ne irgi stalai, bet jie apkrauti jauno, 
4-tos kartos lietuvio, menininko Jono 
Giedraičio meno kūriniais. Žodžiu, San
daros kuopos valdyba pasirūpino, kad 
ir kūnas, ir dvasia nebadautų.

Pobūvį atidaro Sandaros 24-tos 
Dr. Petras Bizinkauskas, 

įnešamos vėliavos, sugiedami himnai. 
Kun. Albertas Abračinskas sukalba mal
dą, Jonas Giedraitis pristato savo kū
rybą. Kuopos sekretorius Povilas Jan- 
čauskas perskaito mirusiųjų sandarie- 
čių sąrašą, 158 pavardes nuo pat kuo
pos įsisteigimo. Pobūvio dalyviai, apie 
100 asmenų, vaišinami Onos Eikinie- 
nės paruoštais patiekalais ir šaltais gė
rimais. Visas šis malonumas kaštuoja 

dalyvaus - Ona Ivaškienė, Ele- tik $ 3.- nariams, $ 7.- jų svečiams.
Pasisotinę svečiai dar ilgai nesis- 

kirsto; šnekučiuojasi prie kavos puodu
ko ir šaltų gėrimėlių, apžiūri parodos 
eksponatus, perka> jei kas patinka ir 
džiaugiasi dabartinio kuopos pirmininko 
ir valdybos veikla. Ir turi tam pagrin
do. Per eilę metų klubas merdėjo, vis 
giliau klimpdamas į skolą, o prieš porą 
metų senoji valdyba jau buvo pasirengu
si Sandaros biznį likviduoti. Tik Dr. Bi- 
zinkausko ir keleto s vėlesnių ateivių pas
tangomis biznis liko išsaugotas ir net 
pradėjo nešti pelną. Dabar nariai gaili
si, kad prieš keletą metų leido valdy 
bai išdalinti kasoje esantį $75.000 - at
sarginį kapitalą, nepaisant toliau prama
tančių narių protesto. Rezultate; vienas 
narys suspenduojamas, kitam neišmoka
ma jam priklausanti kapitalo dalis to
dėl, kad jie pasisakė prieš dalinimąsi 
pinigais, siūlė turimą kapitalą investuo
ti į patalpų atrestauravimą ar greta esan
čios nuosavybės įsigijimą, juk Brockto- 
no lietuviškajai visuomenei verktinai trū-

ksta erdvesnių ir padoresnių patalpų pa
rengimams o

Norėdama paskatinti ir paremti lie
tuviškąją veiklą, dabartinė valdyba duo
da patalpas narių ir lietuviškų organi
zacijų parengimams už labai žemą kai
ną, svarbu tik, kad po parengimų pa
talpos būtų paliekamos švarios. Orga
nizacijos ir biznio sustiprinimui vėl ati
darytas naujų narių verbavimas. Per 
paskutinį specialų susirinkimą jau priim
ti 25 nauji lietuvių kilmės nariai. ’Sve
timtautės narių žmonos ar vyrai gali bū
ti priimami socialiniais nariais, be tei
sės balsuoti. Norima narių skaičių pa
kelti bent iki 300 asmenų ir atrodo, kad 
tas bus įvykdyta per labai trumpą laiką.

Perkūnijos metu patariama nestove 
ti po medžiais ir būti atvirame lauke.1 
pereitų metų statistikos matyti, kad 2 < 
žuvo nuo žaibo atvirame lauke, 17% es 
ant po medžiais ir 13% plaukiant lai
veliais, žuvaujant ir kt. Daugiausia ne
laimių įvyko New Yorko, Floridos ir Ti 
nessee valstijose, o*mažiausia Alasko- 
je ir Havajuose.

Seimai su dviem vaikais atostogų 
kelionėje viena diena kainuoja apie 160 
dol., skaitant maistą, apsistojimą ir 
automobilio išlaidas.

Tinstone medicinos tyrinėtojai sura- 
ikalą, kuris sukelia žmoguje 

cv (hay fever). Manoma, kad už 
elUlg nietų bus išvystytas tinkamas gy- 

nUO šienligės.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Jau spaudoje pasirodė žinių, kad 2- 

3 metų laikotarpyje JAV bus išleisti 
specialūs pinigai ( spalvotais piešiniais, 
padengtais metaliniais siūlais ir su tri
jų dimensij ų vaizdu. Tokie pinigai bus 
sunkiau ’’pinigų padirbėjam” tuos pini
gus padirbti.

Dabartinius pinigus per ilgą laiką 
’’pinigų padirbėjai” yra išvystę gerą tech 
niką (pinigų padirbime ’’pasižymėjo” ir 
vienas lietuvis).

Be to, vykstant infliacijai manoma 
pinigų skaitmenis sumažinti santykiu 10; 
lo

JAV Kongrese svarstoma, kad of i- 
ciali kalba būtų anglų. Tačiau, tik 23 
milijonai amerikiečių namuose kalba ki
tomis kalbomis, būtent:ispanų 11 milijo
nų,- italų, vokiečių ir prancūzų dau
giau kaip po pusantro milijono, - lenkų 
virš 800,000, kiniečių apie 630 tūkst.

Pagal 19 83 m. duomenis, iš fede
ralinės valdžios daugiausia paramos ga
vo New Yorkas ir Kalifornija, o per pu
sę mažiau Pensilvanija, Ilinojus ir Tex
as.

Houston vietovėje vienas namų savi
ninkas jau prieš metus pastebėjo, kad 
jo namuose pradėjo veistis bitės. O da
bar priėjo prie to, jog jis turėjo šauk
tis Bičių Laikytojų Sąjungos pagalbos. 
Pasirodo, kad tuose namuose tarp pir
mo ir antro aukšto įsikūrė net penki bi
čių spiečiai, t.y. 325,000 bičių. Turė
jo kiekvieną bičių spiečių išimti atski
rai. Šeimininkui buvo vis dėlto nauda, 
kad gauta apie 300 svarų medaus su ko
riais. -t- -r T-

Gydytojų pajamos 
yra padidėję 40%.

per penkis metus

Povilas 
, Gertrūda 
i Dargis ir

Statistikos daviniais, JAV už 100 me
tų bus 311 milijonų gyventojų ir šis skai
čius bus pastovus, nesikeis, nes imigran
tų ir gimimų skaičius bus lygus mirimų 
skaičiui. Tada ne-baltieji gyventojai su
darys 25%. Spėjama, kad tas gali įvyk
ti anksčiau, ne^u už 100 metų.

Oro šaldytuvais Bostono ir Detroi
to miestuose yra aprūpinta apie 50% na
mų, Pittsburghe apie 40% namų. Nuo 
85% iki 92% namų turi oro šaldymą Del
las, Orlando, Floridoje, Washingtone, 
DOC. miestuose.

Milton Madison, 46 metų amžiaus 
idealistas, norėdamas sukelti $10,000 
sklerozės tyrimo tikslams , prieš kurį lai
ką. pradėjo 1,200 mylių kelionę pėsčias iš 
Havre, Mont. į Chicagą. Jau jis dabar, 
pasiekęs pusę kelio, po kiek laiko ateis 
pėsčias į Chicagą. Tai jau nepirmas 
šiais metais toks ėjimo bandymas, ta
čiau dar neteko per beveik 50 metų gir
dėti, kad kas nors pasiryžtų pereiti iš
ilgai visą Ameriką, kaip kad lietuvis 
John Sarkauskas padarė prieš daugelį 
metų, c •

Santa Fe, New Mexico norėdami 
kontroliuoti naminių gyvulių laikymą ir 
jų veisimąsi, 
muose 
nis ar

leido mieste vienuose na- 
laikyti nedaugiau kaip keturis su
katės

KELIONĖ LAIVU 
KARIBŲ JŪROJ

SLA suorganizuotos kelionės 
dalyviai praleido ištisą savaitę įvai
riose Karibo jūrų salose.

Oras buvo nepaprastai gražus, 
tik šiltas, bet ir ne karštas. Norve
gų laivas didelis, viso talpino dau
giau 3,000 žmonių. Buvo progos 
keleiviams pasišildyti saulėje, pasi
gėrėti nuolat pučiančiu šiltu vėje
liu, misti sveiku maistu, klausyti 
ramios muzikos, gėrėtis, šokiais ir 
pokalbiais su keleiviais.

Ekskursijoje dalyvavo SLA Pil
domosios Tarybos nariai. Kelionę 
suorganizavo Vlado Rasčausko va
dovaujama American Travel Serv
ice. Daugiausia rūpinosi SLA Iždo 
globėja Josephine Mileriūtė.

Iš Pittsburgho ekskursijoje buvo 
Povilas Dargis, SLA prezidentas, 
su žmona Gertrūda. Iš New Yorko 
dalyvavo SLA sekretorė Genovaitė 
Meiliūnienė ir E. Prekerienė.

Bostono grupei vadovavo Alek:
and ras
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Euphrozine Mikužiūtė su savo 
serim.

Laivas buvo sustojęs pietinėje 
Meksikoje, Jukatano pusiasalyje. 
Keleiviai išlipo Atlanto pakraštyje 
ir pasidžiaugė Jukatano gamta. 
Kas norėjo, galėjo nuvažiuoti į 
Cičenicą, kalnuose esančią seną 
Amerikos sostinę, iš kurios indėnai 
valdė visą Ameriką. Kalnuose iki 
šių dienų stovi prieš tūkstantį metų 
išmūryti stipriausi mūrai.

Buvo suorganizuotos ir ekskursi
jos automobiliais į Cičenk 
sius griuvėsius. Ten te 
aukštais laiptais.

Dalis ekskursantų vyko 
cą, o kiti pasivažinėjo J 
pakraštyje.

Jukatane auga kava, 
tropikiniai augalai.

Vyresnio amžiaus ek 
pailsėjo ramioje jūroie 
ir ateinančiais met 
dalyvauti. Jaunesr 
gos padainuoti ii

jkatan<
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TAU, JAUNOJI LIETUVA !

Dar vienas vertingas istorinis stam
bus leidinys praturtino bibliotekų ir priva
čių asmenų knygų lentynas. Tai lyg žy
dinčių gėlių puokštė mūsų gerokai prirūku- 
sioj gryčioj. Ir tą tokią gražią puokštę pa
sirūpino surinkti ir į viešumą iškelti kuk
lus , mažai reklamuojantis inžinierius - . 
lakūnas Edmundas Jasiūnas stambaus for
mato knygos - albumo pavidale, tikslu pa
minėti prieš 50 metų tragiškai pasibaigusį 
transatlantinį skrydį dviejų Lietuvos sūnų- 
Dariaus ir Girėno, tų sūnų, kurie skrydį 
pradedant, testamente įrašė; ’’Jaunoji Lie
tuva J Tavo dvasios įkvėpti, mes stengia
mės tą pasirinktą uždavinį įvykdyti. Mū
sų pasisekimas tegu sustiprina Tavo dva
sių ir pasitikėjimą savo jėgomis ir gabu
mais ! ” • • • 

Knyga - albumas ” Darius - Girėnas 
19-33 - 1983” anglų - lietuviu kalbomis
aptaria ir išryškina lakūnų kilmę, skrydį, 
buvimo vietą, laidotuves, amžino poilsio 
vIetą ir 1.1., tai paryškinant gausiomis 
foto nuotraukomis ir dokumentų bei laiš
ku fotokopijomis. Vien tik jau istorinės 
Vertės nuotraukų leidinyje sutalpinta be- 
VeIk keturi šimtai. Tai geriausias ir pa
tvariausias paminklas.

Leidinys yra stambaus formato (9 iš 
H.5 colio) ir gražiai, kruopščiai atspaus
dintas dr. M. Morkūno spaustuvėje, Či
kagoje,1984 m. Viršelį ir aplanką išpuošė 
daile Petras Aleksa. Išleidimu rūpinosi ko
mitetai; garbės ir darbo. Garbės komitetą 
nudarė buvęs Lietuvos konsulas Čikagoje 
f'mtanas Kalvaitis, knygos ’’Sparnuoti lie- 
Uviai Darius ir Girėnas” (išleista 1935 
m. Čikagoje) autorius kpt. Petras Jurgė- 
a Ir apie Darių-Girėną atsiminimų auto- 
tus kpt. Antanas Vaivada. Gi darbo ko
mitetą, lėšoms kaupti ir spausdinimu rū
pintis, sudarė veikalo autorius inž. Edmun-

Jasiūnas, Jonas Kavaliauskas, P.
e^sa ir A. Beleška. Knygos-albumo kai- 
25,- USA doleriai. Gaunama kreipian- 

*s autoriaus adresu; E. Jasiūnas, 3704 
K • ?Oth Place, Chicago, Illinois, 60629.

uVga įregistruota Kongreso bibliotekoje: 
lbrary of Congress Catalog Card number

83-73432.
Supažindinimas visuomenės su šia kny- 

įvyko 1984 m. birželio 3d. Tautinių 
‘ amų salėje, Čikagoje. Rinktinei visuome- 
m pripildžius Tautinių Namų salę, Varpi- 

mnkų Filisterių Draugijos leidžiamo žur- 
palo ’’Varpas” redaktorius Antanas Kučys, 
aręs trumpą įvadinį žodį, pakvietė prie 

mikrofono Lietuvos vicekonsulę Čikagoje 
1 Iariją Krauchunienę, lietuvių karių- vete- 
raūų pirmininką Joną L. Paukštį, vetera
nų Vadovą Juozą Žygą. Jie trumpai pasi
džiaugė leidinio pasirodymu ir sveikino jo 
autorių# Turėjo knygos pristatyme dalyvau- 

1 Ir konsulas Ant. Kalvaitis, bet dėlei pa
ūgėjusios sveikatos bei dėl kitų įsiparei- 
£°jimų negalėjo atvykti.

Raštu sveikino net iš plačiojo pasau- 
. °» kurių tarpe reikia paminėti Dariaus 
ukterį Nijolę Mastarienę-Dariūtę, jau pen- 

mjon išėjusią medicinos mokslininkę oku-

****<au6 - GVtino atbumo AutiktuviA
TauttntuoAZ namuose, Chicago j e., 

'9 84 bZ/tfeXZo 3 d.
katba dažtz*
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puotoje Lietuvoje. Taipgi gautas sveikini
mas ir iš lakūnų žuvimo vietovės Soldine, 
kurį atsiuntė Antanas Glušauskas.

Sveikino žodžiu ir dovaną įteikė auto
riui inž. E. Jasiūnui Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje atstovė E. Mikužiūtė. Ji 
pabrėžė, kad S LA labai džiaugiasi turint 
tokį iškilų asmenį ALTO Chicagos skyriaus 
pirmininku ir kad jo knyga bus amžinu pa
minklu, primenančiu lietuvių tautos vai
kams Dariaus- Girėno skrydį ir jų tragedi
ją.

Krikščionių Demokratų S-gos vicepirm. 
Pranas Povilaitis aptarė, įvertino ir pa- 
nagrinėjo leidinio ’’Darius-Girėnas 1933- 
1983” turinį. Jis giliomis mintimis žavė
jo dalyvius. Taipgi du iškilieji jaunosios 
kartos lietuviai - žurnalistikos mokslus v 
baigusi Ramunė Tričytė ir Voldemaras Sa
dauskas - įdomiai ir turiningai paįvairino 
leidinio garbei skirtas iškilmes. Gi lei
dinio autorius inž. Jasiūnas, lyg ir iškil
mes susumuodamas, nupasakojo Dariaus- 
Girėno ilgą ir sunkų kelią besiruošiant 
skristi be sustojimo į tuomet dar laisvą 
Lietuvą, ir trumpai nupasakodamas skry
džio bei tragedijos eigą, iškėlė keletą dar 
visuojnenei nežinomų duomenų.

Švenčiant 1958 m. 25-sias Dariaus - 
Girėno žuvimo metines prie paminklo ties 
Soldinu, dalyvavo iš okupuotos Lietuvos at
vykusi Dariaus duktė dr. N. Maštarienė 
ir nemažas būrys lietuvių, o 1966 m. lie
tuvių lakūnų žuvimo vietoje buvo įmūryta 
A. Glušausko suprojektuota memorialine 
lenta, kuri šiandieną, deja, jau yra per
kelta į Seinuose tesantį muziejų. Gi, 1983 
m. liepos 17 d., švenčiant penkiasdešim
tąsias D.- G. žuvimo metines, buvo su
važiavusi iš okupuotos Lietuvos ir iš Len
kijos 2000 žmonių minia, kuri meldėsi ir 
prie paminklo padėjo apie 30 vainikų, Tą 
dieną buvo paskleista gražus varinis ženk
lelis ir lenkų-lietuvių kalbomis parašyta 
brošiūra. O arti Soldino augęs lietuvis ar
chitektas A. Žemaitaitis suprojektavo ir 
pagamino gražų medalį, primenantį prieš 
50 metų įvykusį Dariaus-Girėno skrydį ir 
jų tragediją. Pažymėtina, kad arch. Že
maitaitis pasistengė atvykti ir dalyvauti 
leidinio’’Darius - Girėnas 1933-1983” pri
statymo iškilmėse.

Šiandieną Dariaus-Girėno žuvimo vie
ta netoli Soldino yra jau tapusi istorine 
šventove tiek okupuotos Lietuvos, tiek ir 
visame pasaulyje išsibarščiusiems lietu
viams. Kaip nepriklausomos Lietuvos lai
kais Karo muziejaus sodelyje Kaune žu
vus iem s kovose kariams- savanoriams 
skirtas paminklas buvo tapęs šventove ir 
prie jo kiekvieną vakarą saulei leidžiantis 
buvo invalidų melstasi, taip ir čia ties 
Soldinu, nepertoliausiai nuo Mažosios Lie
tuvos, susirenkama ir meldžiamasi, pri
simenant ne tik žuvusius lakūnus bei jų 
tragediją, bet taipgi ir Lietuvos tragišką 
likimą.

Kaune buvęs paminklas - šventovė Lie
tuvos okupantų yra jau sunaikintas, tenai 
jau nebesimeldžiama, todėl ar nebus čia 
tik taip likimo skirta, kad pasiryžėliai 
lakūnai, perskridę Atlantą, žūtų senųjų 
lietuvių žemių papėdėje,kad jų žuvimo vie
ta taptų pakaitalu anajai nepriklausomoje 
Lietuvoje buvusiai šventovei ! ?

V. Prūsas

Comrnrnwratnig the 50 th 
Jlnnhicrsary of thejransattantic 
fhjers S. Varius and S. Girėnas
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ST. PETERSBURG, FLORIDA

SLA 373 kuopos St. Petersburg nau
ją valdybą 1984-85 metams sudaro; pir
mininkas - A. Mačionis, finansų sekre
torius - P. Dalinis, sekretorė - dr. Ir. 
Mačionienė, kuopos organizatoriai - J. 
Vaičaitis ir Br. Urbonienė.

* * *
* ♦ *

Pereitais metais JAV konfiskuota 
apie 20,000 svarų kokaino ir apie 700 
svarų heroino. Iš jų 11% buvo atgaben-
ta komerciniais lėktuvais.

Neseniai Miami konfiskuota apie 900 
svarų kokaino maždaug 90 milijonų dol. 
vertės. Be to, neseniai buvo sulaikytas 
kitas panašus grobis.

* $ *

LAIŠKAS IŠ VAŠINGTONO

AKCIJŲ RINKA IR VALDŽIOS

Įprasta galvoti, kad respublikoniškos 
vyriausybės yra palankios prekybininkams 
ir pramonininkams, o demokratiškos - dar
bininkijai ir mažiau pasiturintiems. Nėra 
abejonės, kad prieš rinkimus pajų (akcijų) 
rinka kyla, kuomet atrodo, jog laimės res
publikonai, ir krihta, jei yra pramatomas 
demokratų laimėjimas.

Šiais metais esame prezidento ir kon
greso rinkimų išvakarėse, todėl įdomu pa
tikrinti, kiek šie populiarūs akcijų rin
kos sentimentai yra tikri.

Pirmas šių metų pusmetis biržoje bu
vo blogas - kainos krito ir tebėra ginčy- 
jamasi, ar biržos vidurkis išsilaikys, ar 
kris toliau , pranašaudamas 1985 metų 
ekonominę depresiją. Biržos stebėtojai, ta
čiau, nurodo, kad prezidentų rinkimų me
tais nuo 1900 metų rinka pakilo antrame 
pusmetyje (tarp rugsėjo ir gruodžio mė
nesio) 15 iš 21 karto (71%). Paskutinių 
trisdešimties metų bėgyje (nuo 1952 m.) 
akcijų rinka pakilo kiekvienų, išskyrus 
1960 m., prezidento rinkimų antroje daly
je.

Be abejo, kiekvienas prezidentas sten
giasi krašto ekonominę padėtį įtaigoti taip, 
kad perspektyvos rinkiminiais metais at
rodytų geros. Prezidento Reagen'o pas
tangos šia linkme vra labai vaizdžios;jos

AMERIKOS LIETUVIŲ PENSININKŲ
SĄJUNGOS DEŠIMTMETIS

Š.m. birželio 6 d. Amerikos Lie
tuvių Pensininkų S-gos nariai paminėjo 
susiorganizavimo dešimtmetį. Dešimt
mečio paminėjimą pradėjo S-gos pirm. 
St. Vanagūnas, šiek tiek atpasakodamas 
organizacijos įsikurdinimo istoriją. Esą, 
ALPS įsisteigė 1973 m., kurios pradi
ninkas buvo J. Gibaitis, St. Grigaravi
čius, L. Mūrelis, K. Karazija, J. Bla
žys, I. Serapinas, Budikas, Nagys ir 
kt. Ir šiandieną ALPS yra jau išaugusi 
ie sutvirtėjusi, turi 350 narių, sumoka- 
čių nario mokestį, ir 113 išsiskyrusių, 
kurių dauguma jau yra mirę, kaip pas
kutinėmis dienomis miręs Petras Gali- 
nauskas. Mirusiuosius prisimenant, jie 
buvo pagerbti tylos minute.

ALPS turtu nesidomi, bet nario mo
kesčiais bei parengimais susirinkusius 
tūkstantukus saugiai saugo lietuvių įsteig
ti bankeliai. ALPS karts nuo karto su
šelpia lietuvišką spaudą, radio valandė
les, Tautos Fondą ir kitas lietuviškas 
instituc ijas. Taipgi aplanko susirgusius 
ir ligoninėse gulinčius S-gos narius, su
šelpiant nors ir nedidele pinigine 30- 
ties dolerių auka.

Per savo gyvavimo dešimtmetį AL
PS yra jau davusi lietuviškiems laikraš
čiams bei žurnalams 1000 dolerių, ra-
dio valandėlėms - 860, Tautos Fondui- 
450 dol. ir 1.1, Buvo, esą, keltas ir 
nuosavų namų klausimas, bet jis atkri
to, nesgi, prisiartinus prie grabo lentos, 
sunku būtų namais rūpintis.

Aišku, nesgi galėjo dešimtmetis baig
tis vien tik istorijos atpasakojimu; buvo 
ir meninė dalis, ir vaišės, ir šokiai, ir 
laimės šulinys, į kurį įkritus galima bu
vo išsikelti neblogas laimikis.

Meninę dalį labai įdomiai , visus ža
vint savo savo kūrybos kūriniais - dai
nomis ir eilėraščiais, - pravedė devynių 
ponių būrelis, pianinu akomponuojant p. 
Variakojienei . Šį kartą pasirodė ir vy
riškasis dainininkų būrelis, suorgani
zuotas p. Bražionio . Keturių vyrų bū
relis savo tvirtais vyriškais balsais pa
dainavo kelias nepriklausomos Lietuvos 
kariuomenės karių dainuotas dainas, tuo 
visus dešimtmečio dalyvius, bent min
timis, nuvesdami į pasiilgtąją tėvynę, į 
tėviškės laukus, prie pasilikusiųjų ar
timųjų...

APLS darbščiųjų ponių paruoštą, 
nors ir netikrą zuikį sūdo ro j ant ir dar 
šampanu palaistant, p. Bražionis visus 
dar linksmino akordeono garsais, kurių 
suviliotos kelios porelės, matyti, prisi
mindamos jaunas nepriklausomoje Lie
tuvoje pasilikusias dieneles, išdrįso mik
linti jau nebetaip judrias kojeles.

VIENINGA KOVA UŽ LIETUVOS LAISVĘ
PeZZmZojo AmOAtko* kongh.e.^0 iiriiV. KongAC^a^ ^vykt 1984 rp. Apatto 27-28 dd.
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iš Vašingtono
pranašauja pinigų skolų nuošimčių suma
žėjimą; tvirtina, kad jo rekordiniai vals
tybės deficitai (po 200, o ateityje - 300 mi
lijardų dolerių) ir kad valstybės įsiskoli
nimas (dabar 1.5 trilijonų, o ateityje spė
jamai iki 3.0 trilijonų dolerių) neturi įta
kos į valstybės gerbūvį; teigia, kad gamy
bos kilimas ir nedarbo sumažėjimas grį
žo iki prezidento Carterio kadencijos ga
lo lygio ir rodo šios vyriausybės ekonomi
nės programos pasisekimą ( !) . Šie įtikinė
jimai, tačiau, yra priešrinkiminė propa
ganda,

r inansinės rinkos žaidėjai, tačiau , 
nori tikėti gera ateitimi ir optimistiškos 
prezidento pranašystės jiems tai padeda.

Devynis iš dešimties kartų po respub
likonų laimėjimų birža pakilo (prezidento 
Hardingo 1920 m. laimėjimas buvo išimtis).

Šiame laikotarpyje demokratai laimė
jo vienuolika kartų, bet birža po rinkimų 
pakilo tik šešis kartus, o nukrito - penkis. 
Tai ir patvirtina populiarų sentimentą, kad 
piniguočiai deda daugiau vilčių į jiems pa
lankių respublikonų laimėjimus.

Visai kitokia padėtis įvyksta pirmais 
respublikonų valdžios metais; nuo preziden
to Coolidge laimėjimo 1925 m. jokia res
publikonų valdžia nesugebėjo sustabdyti ak
cijos biržos kritimo pirmaisiais metais. 
Tik antrais, trečiais ir ketvirtais respub
likonų kadencijos metais birža pradėdavo 
kilti. Rinkimus laimėjus demokratams,gi, 
birža nuo Antrojo pasaulinio karo laikų 
pirmais kadencijos metais (išskyrus pre
zidento Carterio pirmus metus) visuomet 
pakildavo.

Kodėl taip yra ? Spėjama, kad didžiau
sią tikrą įtaką pramonei ir prekybai 
turi ne partijos planai ir šūkiai, o įstaty
mų pakeitimai. Gal būt respublikonų vy
riausybė savo pirmais valdžios metais pra
dėdavo per daug didelius pakeitimus, o tai 
sukeldavo netikrumo, nepastovumo nuotai
kas ir priversdavo piniguočius susilaikyti 
nuo finansinių planų vykdymo. Išvadoje - 
ekonominio gyvenimo lygis ir birža kris
davo. Padėčiai nusistovėjus - birža pradė
davo kilti. Demokratų vyriausybės, gi, ne 
taip greitai keisdavo valstybės ekonomines 
programas ir dėl to valstybės ūkis reaguo
davo lėčiau, su mažesniais svyravimais.

Akcijų birža, kaip sakoma, nuolatos 
svyruoja. Jos svyravimai būna trumpalai
kiai ir emociniai,ir būna ilgalaikiai, pa
grindiniai, kurie pranašauja valstybės ū- 
kio linkmę šešis ar aštuonis mėnesius pir
myn. Birža šių metų pradžioje rodė aiš
kų ir rimtą kritimą. Tai turėtų pranašau
ti, kad 1985 m. valstybės ūkiui nebus ge
ri. Rudeniui atėjus galima laukti trumpa
laikio emocinio biržos pakylėjimo, po 
to - smarkaus nuosmukio 10-15 nuošim
čių lygyje.

Grįžtant prie populiarios nuomonės, 
kad respublikonai yra palankūs piniguo
čiams, o demokratai - mažiau pasiturin
tiems, įdomu patikrinti, ar tikrai šios 
dvi vyriausybių rūšys šias viltis pateisi
na. Žiūrint į akcijų biržos vidurkius ma
tyt f kad nežiūrint kokia vyriausybė būtų f 
pramonininkai ir prekybininkai moka vers
tis ir prisitaiko prie kintančių sąlygų be 
apčiuopiamų nuostolių sau,

Dow-Jones (30 pagrindinių pramonės 
bendrovių rodyklė) rodo sekančią vidutinę 
padėtį nuo 1945 metų. 1-mų, 2-rų, 3-čių 
ir 4-tų kadencijos metų nuošimčiais res
publikonams (R) ir demokratams (D);

-11.5 (R), +10.4 (D); +15.0 (R), -4.7(D); 
+ 20.4 (R), +10.6 (D); + 6.4 (R),+8.0(D).
Keturių valdžios metų biržos vidurkiai,ta
čiau rodo, kad respublikonams valdant 
birža pakildavo vidutiniškai 25.3 nuošim
čius, o demokratams - 25.4 nuošimčius! 
Taigi, nežiūrint kokia JAV valdžia būdavo, 
piniguočiai versdavosi pastoviai. Žiūrint 
pagal valdžios metus, tačiau, respubliko
nų vyriausybės įnešdavo didesnį ekonomi
nį nepastovumą, nei demokratai ir tai nei
giamai atsiliepdavo krašto ūkyje.

Ši apžvalga nerodo, kad ateitis tikrai 
tą patį parodys. Ji nerodo ir, kad visi 
JAV piliečiai pajėgia išlaikyti savo gyve
nimo lygio vidurkį nuolat kylančiame ly
gyje. Atvirkščiai, respublikonų valdžių me
tu biržos svyravimai vaizdžiai rodo esmi
nius svyravimus, kurie daugelį gyventojų 
sluogsnių stipriai sukrečia. Jie rodo, tik, 
kad piniguočiai, kaip grupė, nebūna nu- 
skriaudžiama nei vienos, nei kitos vyriau
sybės.

L. Kasiulis 
1984-VI-ll
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itaro baliaus komiteto 
ilyn Harding.* * *

INAM JAUNAS GINTARĖLES

Chicagos Lietuvių Moterų klubo tra- 
icinis Gintaro balius įvyks šeštadienį, 
irželio 30 d., 1984 m. Conrad Hilton 
iešbučio didžiojoj salėj. Čia bus pri
taptos visuomenei 5 jaunos lietuvių kil
mės gintarėlės; Birutė Zita Balčiūnaitė, 
Lenosha, Wise., Kristina Margot Binde- 
ytė, Cary, IL9 Patricia Marija Girža- 
[aitė, Palos Heights, IL, Elzbieta Anne 
Cotlar, La Grange lįrk, IL ir Susan 
tnne Schlatholt, Chicago, IL.

Jos visos yra pasižymėję akademi- 
liame gyvenime ir įsijungę į įvairias or- 
;anizacijas, chorus, klubus, sportą. Gin- 
aro balius yra tikrai gražus ir įspūdin- 
•as vakaras, paliekąs neišdildomus pri- 
iminimus jaunom debiutantėm, jų tėve- 
iams ir pažįstamiems. Gi, visas ba- 
iaus pelnas yra skiriamas stipendijoms 
ukštojo mokslo siekiančioms lietuvėlis

MR.ANTHONY’S BANQUET HALL
Savininkai - Petras ir Rita Dūdos, Sandaros skaitytojai ir rėmėjai

Ruošdami kuria nors proga pokylį ar vakarienę, prašau turėti galvoje 
MR. ANTHONY jaukias ir gražias sales, esančias

7348 W. Irwing Park Road, Norridge, Ill. Tel. 453-21o6, 
kur tikrai rasite malonų patarnavimą ir puikų, pagal jūsų pasirinkimą, 
maistą prieinamomis kainomis.

*7eL- 778-2233

dice Slims, fflgeimcy

SANDAROS
GEGUŽINĖ

Sekmadienį

LIEPOS 22
JULY

Lietuvos Vyčių salėje ir darže,
2455 West 47th Street, Chicagoje

Kviečiame visus su savo artimaisiais ir draugais atvykti į Sandaros gegužinę 
Savo atsilankymu paremsite ne tik Sandaros laikraštį, bet ir lietuvybės reikalus

Pradžia 12 vai. ----- -----
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VYČIŲ TRADICINĖ GEGUŽINĖ
LIEPOS 4 - TĄJĄ DIENĄ 

11111111111 iltim 111111111111111111111111111111 mm 1111 

Gegužės 23-čią važiavome į Chics

NUOTRAUKOSE GINTARELES:
1/ Z 4 4*u / e - Seiman Anne SchZaZ/toZZ.

Kaltėje, purėje. {viduje.) K^T^tina, 
Ma/igoi BZndeAi/£e,-KaZAe/e pu^e/e Japa- 
ČZo/e) PaZTtZcZa kuZ/a GZAŽadaZte,- 
Pe^Zne/e pu^d/e (vZA4u/e) BZ/tuZe ZZ- 
Za BaZČZan/iZZe, PelZne/e purėje (apa- 
ČZoje) Etzb'te.ta Anne, Kotta*. 
(Nu.o&louIioa - The, Go£de.n Shutter, 
Studio, WoxthflL.)
11111111111! 1111111111IIII H I111111111111111II H I1111111 H n I11111 h II lt lt

BALFO GEGUŽINĖ

BALF-o Apskrities ir skyrių tradi
cinė gegužinė įvyks š.m. rugpiūčio 
19 d0 Jaunimo Centre.

Rengėjai maloniai prašo visą lietu
višką visuomenę jau dabar pradėti au
koti dovanas (fantus) laimės šuliniui ir 
didžiajam dovanų paskirstymui.

Dovanas prašome įteikti skyrių val
dybų nariams arba atnešti į BALF-o 
Centrą, 2558 W. Lithuanian Plaza Court, 
Chicago, IL.

Norint, kad dovanos būtų paimtos 
iš namų, prašome akambinti 776-7582.

Rengėjai

A. MILUNAS -SUNKVEŽIMIŲ 
SAUGUMO KOMISIJOS PIRMININKAS

Anatolijus Milūnas - J.A. V. kelių 
saugumui patariamojo komiteto narys, 
praėjusį gruodžio mėnesį paskirtas "ko
mercinių mašinų saugumo reikalams" 
komisijos pirmininku.

Š.m. gegužės 17-18 dienomis jis 
vadovavo viešiems apklausinėjimams, 
kurie vyko Transportacijos Departamen
te, Washington, D. C.

Parodymus davė Amerikos sunkve
žimių sąjungos prezidentas, eilė įvairių 
sunkvežimių kompanijų ekzekutyvų, uni
versitetų profesoriai, transportacijos 
departamento skyrių direktoriai ir eilė 
visuomenės atstovų.

Kaip praneša Transportacijos De
partamentas, šie apklausinėjimai bus 
pristatyti Baltiesiems Rūmams, kaip 
vienas iš Transportacijos Departamen
to atsiekimų gegužės mėnesio darbuose.* * *

linkui kiemą sukastus stulpus ir sujung
tus skersiniais. Kas ten būtų? Išlipę su- 
pratome, kad tveriama nauja tvora.Vie
ną naktį praūždamas vėjas ją išvertė, 
tad dabar bus nauja ir gražesnė.

Šalia tų stulpų vaikščiojo berniukai 
ir mergaitės. Tur būt laukia kol atvyks 
kiti. Žinojome, kad tą vakarą salėje 
bus tautinių šokių repeticija. Kai priė
jome prie durų, išgirdome, kad viduje 
jau groja akordeonu. Ir didelis ratas 
jaunuolių besisuką. Viduryje bestovįs 
Pranas Zapolis ir bedavinėjąs nurody
mus. Paaiškėjo, kad grupė padalyta į 
dvi dalis, nes nesutelpa viename rate. 
Pasidžiaugėm tokiais jaunais ir gražiais 
tautinių šokių grupės vyčiais. Jie yra 
jau pakėlę sparnus skristi į Clevelandą.

Palikome tas kelias dešimtis jaunų 
žmonių salėje ir ėjome į atskirą kam
barį. Jame turėjome gegužinės rengimo 
posėdį. Tarėmės, skirstėmės pareigo
mis.

Gegužinė bus liepos 4-tą. Rengimui 
vadovauja Algirdas Brazis ir Irena San- 
kutė. Nutarėme nebeturėti didžiosios lo 
terijos. Prie įėjimo bus dalinami laimė 
jimų bilietėliai, ir su jais bus galima 
ką nors laimėti. J. Paukštis prižadėjo 
naują "Timex" rankinį laikrodį, o Algii 
das Brazis dėžę šampano. Ir kiti vyčia 
ką nors gero dovanos tiems laimėjimarr 
Aleksandras Mockus parūpins žaidimų 
vaikams ir suaugusiems. Bus ir gėrim 
pradedant apelsinų sunka ir baigiant ša 
panų. Sabina Klatt su savo pagelbininkė

kaldūnus, kugelį, visokias daržoves.M; 
tas bus gamintas namuose, lietuviškas 
Bus ir kavos su pyragais bei pyragai
čiais. Bus įteiktos dovanos tiems, ku
rie daugiausia prirašė naujų narių į Vj 
čių organizaciją. Dovanos jau yra pas 
Naujų Narių Verbavimo komiteto pirmi 
ninkę Eleonorą Kasputienę. Jos yra pi 
niginės. Šokiams gros Ąžuolas S 
kas.

Pernai liepos 4-tos gegužinė 
buvo Dainų Šventė Chicagoje. Šie 
Tautinių Šokių šventė Clevelande, 
prieš liepos 4-tą sugrįš į Chicag
Sugrįš ir mūsų vyčiai, kurie ten šoks 
ir dainuos. Gegužinėje pasidalinsime bi 
vusios šventės įspūdžiais.

Vyčių sodyba tą dieną bus pasi] 
šusi ir graži. Nauja tvora, takeliai 
šluoti, prie salės auks 
va. Švęsime Amerikos
bės minėjimą, džiaugsimės laisve 
tu prisiminsime nelaisvėje esanči;

bet

- 8 vai.
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ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE • INCOME TAX 

2951 W. 63rd Street

Office — 436-7878
Res. 839 - 5568

NOTARY PUBLIC
CHICAGO, Illinois 60629

VLADAS SIMAITIS, J. D.
Registered Broker

— parašyk arba užeik! (Siun
čiame ir į kitus miestus). Inter
national Meat Market, 2913 W. 
63rd St., Chicago, DI. 60629. Tel. 
1-312 436-4337. Skilandžiai, me
džioklinės, palengvicos, rūkytos 
ir šviežios dešros, veršiena, avie
na, kiauliena ir jautiena. Užsa
kant didesnį kiekį šviežios mė
sos ar dešrų, duodama nuolaida. 
Sav. Izabelė ir Petras Burk aus kai

nepriklausomy- 
kai 
T.i o

Pakalniškienė

r---------------------------------
ROBERT J.ZAPOLIS

Attorney at Law

3208 W. 95th Street, Evergreen Pk.IL.
Phone. 423 - 8330

Member Sandara Lodge 77.
Kreiptis lietuviškai arba angliškai.

COCKTAILS
5758 W. 65th St.

DRAFT BEER
X (65th & MENARD)

RESTAURANT & LOUNGE
Food Service Hours Mon. to Thurs 11-8 Fri & Sat to 

10 p.m. Open Sat at 4 p.m.
• Fresh Ovsterc 4 Ciants * Sandwich**, Steak. Lobster • Fresh 

Seafood Specialties • Happy Hour 4 to 6 Mon. to Fri. 
ORDERS TO GO AVAILABLE 582-3510

Sav. Ve,nny Sjjne,naA, 
SandaloA 77 kp. naAt/4.
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Didžiausias Kailių 
Sl Pasirinkimas! BRIDGEPORT

^HiCAGO’JE

I įtaigos: 263-5826 
N amu: 677-84 į9

NORMANĄ BURSTEINĄ|
185 No. Wabash Avenue 

second floor

DELICATESSEN
3263 So. Halsted St.,Chicag 
Savininkas - Antanas Grigėn

GFRI PRODUK'

Viskas pagal jūsų liet 
skonį.
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° 5209 of June 14, 1984 

fcdom Day, 1984

s ec tion

•ident of the United States of America

THE STORY OF THREE LITHUANIAN SEAMEN AND THEIR
1 ESCAPE FROM SOVIET TYRANNY IN 1951
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THIS IS CRUEL-. 
I CAN NCTTAKE 
, PART IN SUCH

A THING r

It has been over 40 years since invading Soviet armies, in collusion with the 
Nazi regime, overran the three independent Baltic Republics of Estonia, 
Latvia, Lithuania and forceably incorporated them into Moscow’s expanding 
empire. The new regime then ordered the illegal deportation, murder, and 
imprisonment of tens of thousands of Baltic peoples whose only “crime” was 
to resist foreign tyranny and to defend their liberties and freedoms.

Oppression and persecution continue to this day, but despite this long dark 
night of injustice, the brave men and women of Estonia, Latvia, and Lithuania 
have never abandoned the battle for their national independence and God
given rights. Although the full measure of their struggle and sacrifice is 
screened by the oppression and censorship under which they live, the friends 
and families of the Baltic peoples all over the world are aware of their heroic 
endeavors and aspirations.

Their peaceful demands for their rights command the admiration of everyone 
who loves and honors freedom. All the people of the United States of America 
share the just aspirations of the Baltic nations for national independence, and 
we uphold their right to determine their own national destiny free of foreign 
domination. The United States has never recognized the forceable incorpora
tion of the Baltic States into the Soviet Union, and it will not do so in the 
future. The Congress of the United States, by Senate Joint Resolution 296, has 
authorized and requested the President to issue a proclamation for the observ
ance of June 14,1984, as “Baltic Freedom Day.”

NOW, THEREFORE, 1, RONALD REAGAN, President of the United States of 
America, do hereby proclaim June 14,1984, as Baltic Freedom Day. I call upon 
the people of the United States to observe this day with appropriate remem
brances and ceremonies and to reaffirm their commitment to the principles of 
liberty and freedom for all oppressed people.

IN WITNESS WHEREOF, I have hereunto set my hand this fourteenth day of 
lane, in the year of our Lord nineteen hundred and eighty-four, and of the 
Independence of the United States of America the two hundred and eighth.
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\JHAT ENDED GRISMAKAUSKAG' 
CAREER AG AN AGRICULTURAL 
OFFICIAL. IT BEGAN HIS 
UNDERSTANDING OF THE

SOVIET REGIME'S 
TRUE NATURE.

pjEWAG HELP IN PRISON 
FOR SIX MONTHS.

AFTERWARD/ A MARKED
MAN/ HE DRIFTED

TO KLAIPEDA/ 
SEEKING A
NEW LIFE.

Qn THE DAYS THAT FOLLOWED THEIR MEETING/ 
KUBUCKAS AND GRISMANAUSKAS 
LEARNED TO TRUST ONE ANOTHER-

WELL, YOLTVE HEARD MY 
STORY NOT A VERY < 
tei —T HAPPY ONE

. ..SOME DAY/ TLL 
MY OWN SHIP. J 
THAT YXJ ARE M

AND WE'LL GET

RESISTANCE TO OPRESSION IN LITHUANIA 

^ Lithuanian refugee in Australia, Rev. 
Pranas Dauknys, wrote a dissertation,’’The 
npSistance of the Catholic Church in Lithu
ania Against Religious Persecution”. For 
h's exeptionally good study the author re- 

•ved a Doctor's degree from the Domi-
c. n University of St. Thomas in Rome. 
n The book gives concise historical sur- 

of the Catholic Church in Lithuania, 
ve^ fibes remarkable achievements of the 
ce ntry and the Church in independent 
CC-fhuania» informs about the situation in 

buania under Soviet occupation, gives
T11 theological reflection on Lithuanian ex- 
the nCe. This scientific work is mostly 

j on the underground press of Lithu- 
ba^c This valuable publication (183 pages) 
ama# aInple information with scientific in- 
gi^^^ation. It is distributed by the Lithu- 

Ąmerican Catholic Cervices, 351 
Blvd. Brooklyn, N.Y. 112 07.

Rev. J. Prunskis

Maido Kari, 
Baltic American

Chairman of the 
National Committee 

joi^.^įgton, D.C.) has issued a call to all 
/WaS cornmunities in the United States to 

appropriate ceremonies and comm- 
tiOns on June 14 - a day

marks a dark period in the history 
whicri Baltic peoples. ’’Baltic Freedom Day” 
of the .g tragic day and issues a call for 
potc^ wonle of the United States reaffirm 
the commitment to independence and self 
the*r rmination for Estonia, Latvia and

LITHUANIAN
NATIONAL CEMETERY

LIETUVIŲ TAUTINĖS KAPINĖS
8201 So. Kean Avenue Justice, IL 60458

KUN. DR. EUGENIJAUS GERULIO IN- 
VOKACIJOS ŽODIS LIETUVIŲ TAUTI
NĖSE KAPINĖSE MIRUSIŲJŲ PRISIMI
NIMO IR PAGERBIMO DIENĄ, 1984 m. 
GEGUŽĖS 27 d.

Mūsų mylimas Dieve Tėve !
Kiekvieną pavasarį Tavo parėdymu 

pabunda ir pasipuošia gamta: šaknys sk
verbiasi gilyn į žemę; šakos kyla aukš
tyn; žiedai stiebiasi į saulę.

Panašiai yra ir su žmogumi; mūsų 
kūnui lemta grįžti į žemę; bet mūsų sie
la, lyg tos šakos, kyla į viršų, aukš
tyn; mūsų dvasia, lyg tie žiedai, sie
kia Tavęs...

Memorial šventės proga, Viešpatie, 
duok, kad, apmąstydami mirties ir gy
venimo esmę, taptume, Tau padedant, 
tobulesni krikščionys, pavyzdingesni Ame
rikos piliečiai, geresni tėvynės Lietu
vos vaikai.

O kai ateis laikas mums mirti, Tu, 
Dieve, savo garbei ir mūsų džiaugsmui, 
priimk mus į savo amžinuosius namus, 
tėviškai priglausk mus, ir leisk mums 
taptiTavo šeimos nariais.

Sv. Dvasios vedini, mes to nuolan
kiai Tavęs, Tėve, prašome per mūsų 
mylimą Gelbėtoją ir Brolį - Jėzų Kris
tų. Amen.

LIETUVOS GEN. VICE KONSULĖS M. 
KRAUCHUNIENĖS ŽODIS LIETUVIŲ TAU
TINĖSE KAPINĖSE 1984 m. GEGUŽĖS 
27 d. MIRUSIŲJŲ ATMINIMO DIENĄ.

Yra senas žmonių pasakymas, jog 
mirštantis žmogus turėtų pasijusti lai
mingu, pamatęs savo artimuosius prie 
jo gailiai verkiančius, dejuojančius, nes 
tai parodo, kad jie tikrai jj myli.

Ir šiandien, apsidairę aplinkui, ma
tome tos meilės, pagarbos ir artimumo 
ženklus tiek gražių gėlių žieduose, tiek 
dailių paminklų įrašuose, tiek trispalvių 
vėliavėlių plevėsavime ant išpuoštų ka
pų.

Kapų puošimo diena, oficialiai skir
ta žuvusiems J.A. V. kariams pagerbti, 
tapo šio krašto visų mirusiųjų pagerbi
mo - prisiminimo diena. Su pagarba ir 
padėka mes sustojame prie lietuvių ka
rių amžinos poilsio vietos, juk jie yra

IŠRINKIME LIETUVĮ l
sanitarinį distriktĄ

atidavę didžiausią auką - savo gyvybę 
visų labui. Lankydami' individualius ka
pus, mes atiduodame pagarbą ir parodo
me meilę artimiesiems, pažįstamiems, 
mūsų praeičiai. Jų idėjos, jų pramaty- 
mas šių kapinių reikalingumo čia susibū- 
rusiems lietuviams, vardas ’’Lietuvių 
Tautinės Kapinės” byloja jų stambų pali
kimą, kartų paveldėtą lietuvišką dvasią, 
teikiančią mums tvirtumo bei praturti
nančią mūsų savitą kultūrą.

Šiandien mes prisimename savo tė
vų ir prosenelių kapus, esančius okui- 
puotoje tėvynėje. Su rūpesčiu galvojame, 
ar kas juos apžiūri, aptvarko, ar kas 
gėlelę pasodina ? Tad bent savo minty
se padėkime simbolinę gėlę ant tų kapų 
ir ant nežinomų kapų Sibiro platumose.

Lietuvių Tautinės Kapinės greit su
lauks 75 metų jubiliejaus. Jos priėmė 
jau virš 10,000 tautos sūnų ir dukrų. 
Tai jų antroji tėvynė. Tegu jie ilsisi 
ramybėje šioje žemėje.

st 33 rd Street, Chicago, HL 606C®

JONĄ TA LA ND

Siunčiu SANDAROS METINĘ PRENUMERATĄ.......................................10 dol.

Siunčiu auką. SANDAROS SPAUDOS FONDUI................  ........... • dol.
IŠ viso............................. dol.

vicepirmininkas kalba Tautinių Grupių Respublikonų 
hinqton, D.C. I-l kairės: tuvažiavimo pirmininkė Cec.1- 
emcztjk,’ir dešinėj - tautinių grupių respublikonų targ- 
Sotirhos. (Nuotrauka; Jono Urbono)

I
\/ MANO PAVARDĖ.......................................... .......................................

ADRESAS;.........................................................................................................................
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Įsteigta 1896

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ 
DRAUGIJOS KAMPELIS į,

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DRAUGIJOS ADRESAS;
840 West 33rd Street,
Chicago, Illinois,

M 
D

60608.

KETURI DIDIEJI

laisvės šaukliai tikrieji

Bražinskai - Kudirka - Šakalys 
Iš pragaro nasrų ištrūkę ! 
Šviesus pasauliui pavyzdys 
Troškimų uostuos ūkia 
Ir neša laisvės gandą žemei, 
Kur tautos priespaudoj aptemę, 
O kraugeriai aptukę...

Praamžiau, laimink mūsų tautą - 
Daugiau tokių didvyrių ! 
Su jais nauja gadynė aušta, 
O vergija subyra.
Tai Laisvės Varpo skambiais dūžiais
Naujų laikų audra atūžia
Į pavergtą tėvynę!!!...

Alfonsas Giedraitis

PROTĖVIŲ DVASIA

Tarp giliais amžiais pridengtų 
Piliakalnių ir bočių seniausių kapinynų... 
Aš ieškau mano protėvių šventų 
Dūlėjančių kaulų - pilkųjų pelenų!

Kapuose kalba mūsų prosenių dvasia, 
Apie didingą praeitį prabočių... 
Ir aš klausau sava buitim visa, 
Šių paslaptingų palikuoniams žodžių.

"Totoriai ir Maskvos išdidūs "kniaziai", 
Lenkėsi prieš dviašmenį lietuvių kalaviją !
O anų dienų laisvos šalies rubežiai,-
Tėvynę juosė tarytum laisvės gija. "

Maloniai kviečiame į
SEPTINTĄJĄ LAISVOJO PASAKUO 

LIETUVIU

Tautiniu 
Šokių 

Šventę
Kaimynai-protėvių žinyčių aukurus išgriovė !
Palietęs dar jauti - karšti jų pelenai !
O buvo Lietuva galinga ir stipri valdovė, 
Garsi Europoje - kol degė aukurai!

Jau kuoruose, ugnis prieš aušrą gęsta, 
Milžinkapiai sumigę ramybėje šventoj. 
Ar mes pajėgsime pakelti bočių naštą, 
Kad jų dvasia prabiltų Lietuvoj ? !

Tik priešaušrio - "Aušros" gadynės sūnūs, 
Tautai išdrįso atvert milžinkapius senus.
Ir jai parodyti užmigusius šalies galiūnus, 
Jos karvedžius: - jo karo žygius ir sukilimus,

Anąsyk tėvynainiai buvo tvirto būdo,
Jie kėlėsi iš miego, išgirdę pranašų žodžius. 
Kas griebė dalgį, kas muškietą - jie pabudo* 
Tėvynę ginti ir vijo lauk iš Lietuvos rusus !

JAV ir Kanados Lietuvių bendruo
menių rengiama VII-oji Lietuvių tauti
nių šokių šventė įvyks 1984 m. liepos 
1 d., Clevelande. Šiai šventei naują 
šokių programą paruošė Lietuvių tauti
nių šokių institutas. Šventėje dalyvaus 
virš dviejų tūkstančių šokėjų. Mes nea
bejojame, kad ši šventė dar kartą pa
rodys lietuvių išeivijos stiprybę, tauti
nę gyvybę, jaunatviškumą ir meilę lie
tuvių tautai bei jos kultūrai.

Tautiniai šokiai yra lietuviškumo iš
raiška mūsų ir svetimtaučių tarpe. Tau 
tiniai šokiai yra jaunimo būdas bendrau
ti ir pasirodyti viešai. Tai yra svarbi 
ir reikalinga lietuviško auklėjimo prie
monė r

Vėliau jų pėdomis išėjo savanoriai ir kariai, 
Juos pašaukė trimitai karo žygiu !...
Kai rusai nuslopino laisvę - miškuos užsidegė laužai;
Vėl partizanai kovėsi ir krito !

O, Lietuva, graži tėvų šalie - plačiais rubežiais ! 
Tave vėl pasalūnai skaldo dalimis !!!
Didieji pranašai šiandien tegul likimą lemia; - 
Be baimės, būti užmuštiems, bailių, akmenimis.

Išauš ir vėl palaimintas 16-jo Vasario rytas, 
Ir Laisvės Statula sutraukys vergijos grandines ! 
Ir išdidžiai pančius po kojomis pamynus;- 
Į Laisvę Lietuvą su trispalve išves !

O slėnyje, toli, regiu karalių miestą, VILNIŲ;
Su Aušros Vartais ir protėvių kapais.
Ir tautą giedančią Triumfo - Džiaugsmo Himnus, 
Už globą: - Žemės ir Dangaus !! !

Jonas Gediminas Žaibas Įvairios žinios

DIEVO RANKA
ŽMONIŲ REIKALUOSE

Vienok jau praėjo devyniolika šimt 
mečių nuo to laiko kai Jėzus įžengė 
neprietelio žemę išlaisvinti mirties kali 
nius, bet vis dar didysis žmogaus priešą 
tebelaiko savo naguose nuodėmės pre 
keiktą padermę. Nežiūrint to, kad Jezu 
buvo apskelbtas kaipo Ramybės Kun 
gaikštis, nuo Jo laiko karas vis dar teb( 
kenkia žmonijos laimingam gyvenimu 
Dabar ir vėl pasklido po visą pasaulį ba 
sūs karo gandai, kurie kaip koksai a
tuonkojis spaudžia ir slogina tautas.

Jėzus atėjo suteikti žmonėms gyveni
mą, bet žmonės, už kuriuos Jis atidavė 
savo gyvybę, vis dar tebemiršta. Jėzus 
skelbė ir pavyzdžiais parodė meilės kelią. 
Jis įrodinėjo kad tasai kelias yra naudin
gesnis negu saumylumo kelias. O vistiek 
iki šiol saumylumas yra priežastimi be
veik visų žmonijos darbų. Taip darosi 
dėlto, kad devyniolikai šimtams metų 
praėjus po Kristaus mirties, pasaulis vis 
dar besivolioja nuodėmės purvyne ir 
saumylumo bei mirties vergi j on. Dėlto 
milijonai žmonių nebežino ar yra verta 
ilgiau tebesimelsti: “Teateinie tavo Kara
lystė; tebūnie tavo valia, kaip danguje 
taip ir žemėje.”

J. Gramontas

Adresas - 5421 So. Mozart St., 
Chicago, Illinois, 60632.

Kas domisi, prašome parašyti atvirlaiš
kį, gausite dovanų įvairių knygelių.

* * *
Trečdalis gasolino kainos eina pri

statymui, pardavimo išlaidoms, įvai - 
riems valstybiniams mokesčiams. Du 
trečdaliai gasolino kainos eina žaliavai 
ir jos gamybiniam paruošimui♦ * *

Fort Collins, Colorado buvo įdomus 
įvykis. Iš laukų atbėgęs elnias (patinas) 
ramiai perėjo per miestelio centrą. Kai 
elnias įėjo į batų krautuvę, tada polici
ja jį "suėmė" ir nugabenę paleido Pou- 
dre Canyon apylinkėje.

* * *
Dviratininkas entuziastas John Caster, 47 
metų amžiaus, su 98 metų senumo dide
lių ratų dviračiu per 44 dienas nuvažia
vo iš San Francisko į Bostoną. Jis šia 
kelione norėjo pakartoti Thomas Stevens 
prieš 100 metų atliktą panašią kelionę.* * *

NASA parinko tris astronomus, ku
rie už dviejų-trijų metų bus paruošti 
"erdvės šaudyklės" (space shuttle) misi
jai tyrinėti žvaigždes ir žvaigždynus (ga
laktikas).

* * *
Daugelyje JAV valstijų potvyniai pa

darė daug nuostolių. Pav., lovos vals
tijoje padaryta 600 milijonų dol. nuos
tolių . Potvyniai sunaikino virš 2 milijo
nų akrų ploto derlių. Tai didžiausias po
tvynis per 40 metų laikotarpį.

Amerikoje iš naujų automobilių pir
kėjų 40% yra moterys, o prieš 10 metų 
buvo tik 20% ir mažiau. Pirkėjų moterų 
vidutinis amžius yra 35 metai, o vyrų 
- 42 metai.

Atrodo, kad moterys dabar yra daug 
savistovesnės, negu anksčiau.* ♦ *

KASA LITHUANIAN 
FEDERAL CREDIT UNION

KELIAUTOJAMS! VASAROTOJAMS Į

KASA, Lietuvių Federalinė Kredito • 
Unija parduoda kelioninius čekius (CITI- 
Corp Travelers Checks) tik . 50centų už 
$ 100.00. Piniginės perlaidos (Money Or
ders) tik 25 centai. KASOS adresas - 
2615 West 71st Street, tel. 737-2110,

Laidotuvių Direktoriai

MAŽEIKA-EVANS
Laidojame iŠ 

2424 W. 69th Street

737-8600

BALTIC BAKERY
4627 SOUTH HERMITAGE AVE Ch,ca9°’ ,ll,no“

Tel. LA 3-1510

2616 WEST 69th STREET Chica9°’
JUOZAS MIKUS Tel. 737-6784

valandos - kasdien 10 - 6, ketvirtadie
niais iki 7, šeštadieniais 10-1. Ci
cero įstaiga - 1445 So. 50th Avė. tel. 
656 - 2201 atdara antradieniais 9-12, 
ketvirtadieniais 3 - 6 ir šeštadieniais 
9 - 12.

KANADOJE

PETKUS

u

e 8

X > 
X >

i Avenue, Cicere 
all 3-2108-9

MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

tėvas ir sūnus
Laidotuvių Direktoriai

YIARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Tele f.: GRovehill 6-234S-6
. 1410 South SOtl

Telef.: T ?mh« 2212 WEST CERMAK ROAO Hours: Mon.Tus.Fri.9-4
CHICAGO, ILL 60609 Thur.9-8 , Sat.9-1

PETER KAZANAUSKAS.Pres, Tel.847 - 7747
i Į

T. SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905

Nauja Kanados Lietuvių Jauni 
Saiungos valdyba: (is kairi
Nijole~ Vytaite - ryšininke, R i 
Karaite — tarybos pirą., * Dari 
Čiuplinskas - sekr., Dana Čepai i 
iždininke, Jurati Uleckaite 
vice-piraininke,Sigita Ber senai 
- p ir a in inke*


